JARZAD POWIATU

w Brzozowie
Brzozéw, dn. 17.10.2023 r.
ZP.272.17.2023

Zamawiajacy:
Powiat Brzozowski
Zarzad Powiatu w Brzozowie
ul. Armii Krajowej 1
36-200 Brzozéw
Do wszystkich Wykonawcow
Nr ref. post¢gpowania: ZP.272.17.2023

Dotyczy postgpowania o udzielenie zamowienia Nr ZP.272.17.2023 prowadzonego
w trybie podstawowym na kompleksows obsluge bankowa budzetu Powiatu
Brzozowskiego i jego jednostek organizacyjnych.

WYJASNIENIA i ZMIANY
tresci Specyfikacji warunkow zaméwienia

Zamawiajacy — Powiat Brzozowski dziatajgc na podst. art. 284 ust. 6, w zwigzku z art.
284 ust 2 1 art. 286 ust. 7 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z pézn. zm.) udostepnia ponizej tres¢ otrzymanych zapytan do
SWZ, wraz z odpowiedziami/zmianami tresci SWZ:

Data
Nr: Tresé pytan i odpowiedzi: udzielenia
odpowiedzi:
Pytanie:
1 | Proszg o podanie kwoty transakcji o charakterze kredytu zawartych przez Powiat z 17.10.2023 r.

bankami (lub podmiotami) po dniu 2022.12.31, ktére zostaly przeznaczone na:

a) nowe finansowanie, tzn. powodujace wzrost zadtuzenia JST, ktore co do zasady nie
stanowi splaty wezesniej zaciagnietych zobowigzari (m.in. kredyty na pokrycie
planowanego deficytu, w tym wynikajacego z realizacji inwestycji):

b) pokrycie przejsciowego deficytu (np. w formie kredytu w rachunku biezgcym) w tym
kwota splacana analizowana transakcja kredytowa.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zawarl zadnych transakcji o charakterze kredytu z bankami (lub
podmiotami) po dniu 31.12.2022 r.
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Pytanie:

Czy Powiat posiada wieloletnie transakcje, zobowiazania (inne niz wykazywane w
kwocie dlugu), ktére wynikaja z:

a) uméw wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zaleznym od JST,
realizujgcym zadania z zakresu zadan wiasnych JST lub uméw powierzenia,
rekompensat zawartych z tymi podmiotami (ujmuje si¢ w kwocie planowanych kwot
wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadajacych do zaplaty w okresie prognozy);
| b) planu wniesienia doptat do kapitatu (funduszu) zakladowego innych podmiotow, w
tym zaleznych od JST, a takze o$wiadczenia i zobowiazania do wniesienia takich doplat
(ujmuje sie kwote planowanych doptat do wniesienia do korica okresu objetego
planem);

¢) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jezeli tak, prosimy o wskazanie kwoty
pozostajacej do zaplaty w okresie prognozy);

3) umowy o poprawe efektywnosci energetycznej (jezeli tak, prosimy o wskazanie
kwoty pozostajacej do zaptaty w okresie prognozy);

4) umowy poreczenia lub gwarancji, jesli nie zostaly ujete w wieloletniej prognozie
finansowej w czesci tabelarycznej (jezeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty);

5) innych wieloletnich zobowiazaf, ktore nie zostaly wymienione wyzZej oraz nie ujete
w kwocie dlugu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub
w sprawozdaniu budzetowym (Rb-Z cze$¢ A i B). Jezeli tak, prosimy o wskazanie ich
kwoty.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada zadnych wieloletnich zobowiazan — poza wykazanymi w
kwocie dtugu.

17.10.2023 r.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze zobowiazania Powiatu wobec urzedu skarbowego, ZUS,
bankéw, firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rzadowych lub
samorzadowych regulowane sa terminowo i aktualnie nie wystepuja zaleglosci w
regulowaniu zobowigzan wobec ww. instytucji w kwocie wyzszej niz 0,2 % dochodow
za ostatni rok budzetowy (w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 20 lutego — za
przedostatni rok budzetowy) i nie wigkszej niz 100 000 zt.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze zobowiazania wobec wymienionych instytucji, jednostek i
podmiotéw s regulowane terminowo oraz nie wystepuja Zadne zaleglosci w
regulowaniu tych zobowigzar.

17.10.2023 r.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, Ze aktualnie nie toczy si¢ przeciwko Zamawiajacemu
postepowanie egzekucyjne w kwocie wyzszej niz 0,1% dochodéw za ostatni rok
budzetowy ani w kwocie wyzszej niz 100 000 zt.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze aktualnie nie toczy si¢ przeciwko Zamawiajagcemu Zadne
postepowanie egzekucyjne.

17.10.2023 r. |

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, Ze nie zawieszono organéw Powiatu, nie ustanowiono
zarzadu komisarycznego, Powiat nie realizuje programu postgpowania naprawczego,
nie skieruje ani nie skierowata do opinii RIO takiego programu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze nie zawieszono organéw Powiatu, nie ustanowiono
zarzadu komisarycznego, Powiat nie realizuje programu postgpowania naprawczego,
nie skieruje ani nie skierowata takiego programu do RIO.

17.10.2023 1.
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Pytanie:

Prosimy o wyrazenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta zostata klauzula méwiaca,
iz stopa procentowa nie moze by¢ nizsza niz marza banku, jak réwniez nie moze by¢
nizsza niz zero, co w praktyce oznacza, iz w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR
osiagnie poziom ponizej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjeta zostanie stawka
bazowa WIBOR réwna zero.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyraza zgode na zawarcie w umowie w/w klauzuli.

17.10.2023 r.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ dokonania zmian w
umowie, w czgsci dotyczacej ustalania zasad oprocentowania kredytu, w przypadku
wystapienia zdarzenia powodujacego, iz stawka WIBOR przestanie by¢ stawka
jedyna/wlasciwa jako stawka referencyjna dla kredytéw (np. zaprzestanie jej
publikacji), a co za tym idzie Zamawiajacy dopuszcza wprowadzenie w umowie
stosownych klauzul regulujgcych te okolicznosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze dopuszcza mozliwos¢ dokonania zmian w umowie, w
czesci dotyczacej ustalania zasad oprocentowania kredytu, w przypadku wystapienia
zdarzenia powodujacego, iz stawka WIBOR przestanie by¢ stawka jedyna/wlasciwa
jako stawka referencyjna dla kredytow.

17.10.2023 r.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze kwota kredytu w rachunku biezacym w catym okresie
obstugi nie przekroczy 2.000.000,00 PLN lub prosimy o wskazanie jaka jest inna
maksymalna wysoko$¢ kredytu, ktéry ma by¢ udzielany przez wykonawce w ramach
wykonania zaméwienia, czyli w okresie od 1.01.2024 r. do 31.12.2026 r. Wykonawca
w celu dokonania oceny zdolnosci kredytowej, a takze dla mozliwosci zlozenia
skutecznej oferty dotyczacej kredytowania Zamawiajacego, zobowiazany jest znac¢
kwotg kredytu, ktéry ma by¢ udzielany w czasie trwania obstugi bankowej.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza, ze kwota kredytu w rachunku biezgcym w calym okresie
obstugi nie przekroczy 2.000.000,00 PLN.

17.10.2023 r.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze udostepnienie kredytu nastepowaé bedzie na wniosek
Zamawiajgcego oraz po udostepnieniu uchwaty budzetowej okreslajacej kwote tego
kredytu oraz zawierajacej upowaznienie do jego zaciggniecia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, Ze udostepnienie kredytu nastepowa¢ bedzie na wniosek
Zamawiajacego oraz po przekazaniu uchwaly budzetowe] okre$lajacej kwote tego
kredytu oraz zawierajacej upowaznienie do jego zaciagniecia.

17.10.2023 1.

10

Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczeniem kredytu bedzie weksel wlasny in blanco
wraz z deklaracja wekslowa.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, Ze zabezpieczeniem kredytu bedzie weksel wiasny in blanco
wraz z deklaracja wekslowa.

17.10.2023 1.

11

Pytanie:
Prosimy o opini¢ RIO o sprawozdaniu z wykonania budzetu za ostatni zamkniety rok
budzetowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy udostepnia w zatgczniku do niniejszych wyjasnien przedmiotowa opinie
RIO.

17.10.2023 1.
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Pytanie:
12 | Prosimy o opinie RTO w sprawie mozliwosci sfinansowania deficytu przedstawionego 17.10.2023 r.
przez JST.

Odpowiedz:
Zamawiajacy udostepnia w zataczniku do niniejszych wyjasnien przedmiotowa opinie
RIO.

Pytanie:
13 | Prosimy o opini¢ RIO w sprawie prognozy prawidlowosci planowanej kwoty diugu. 17.10.2023 r.

Odpowiedz:
Zamawiajacy udostepnia w zalaczniku do niniejszych wyjasnien przedmiotowa opinie
RIO.

Pytanie:
14 | Prosimy o informacje, obejmujace wszystkie jednostki w ramach obstugi bankowej, w | 17.10.2023 r.
nastgpujacym zakresie:

1) Prosimy o podanie $redniego miesigcznego osadu na rachunkach w PLN Powiatu i
jednostek organizacyjnych,

2) Prosimy o wskazanie waluty rachunkéw walutowych wraz z podaniem Sredniego
miesigcznego osadu, :

3) Prosimy o podanie w skali miesiaca liczby wptat i kwoty $redniej wplaty na rachunki
zhotowe dokonywanych w kasie Oddziatu banku,

4) Prosimy o podanie liczby oséb korzystajacych z gotdwkowej wyplaty Swiadczen z
Funduszu Pracy PUP w kasie banku w skali miesiaca,

5) Prosimy o podanie w skali miesigca liczby wyptat i kwoty $redniej wyplaty z

[ rachunkow zlotowych, dokonywanych w kasie Oddzialu banku,

‘ 6) Prosimy o podanie ilosci uzytkownikéw korzystajacych z systemu bankowosci

| elektronicznej,

7) Prosimy o podanie iloci rachunk6w objetych konsolidacja,

8) Prosimy o podanie ilosci realizowanych przelewéw walutowych w skali roku,

9) Prosimy o podanie ilosci realizowanych przelewéw SORBNET w skali roku,

10) Prosimy o akceptacje wyplaty gotowki za pomoca czekéw elektronicznych,

11) Prosimy o podanie zapotrzebowania w skali roku na zaswiadczenia i opinie
bankowe wystawiane dla Zamawiajacego,

12) Prosimy o potwierdzenie, ze przelewy papierowe sktadane w Oddziale Banku bgda
jedynie w sytuacji awarii sytemu bankowosci elektronicznej, w godz. Od 8.30 do 15.30,
13) Prosimy o potwierdzenie, ze wyciagi bankowe oraz potwierdzenia operacji
bankowych, beda generowane w formie elektronicznej i ich wydruk bedzie sporzadzany
w siedzibie danej jednostki za pomoca systemu bankowosci elektronicznej i ze nie
przewiduja Panistwo wyciagéw w formie papierowej drukowanych w Oddziale Banku,
za wyjatkiem awarii systemu bankowoéci elektroniczne;j,

14) Prosimy o wykreslenie zapiséw ust. II pkt 4 ppkt 23 OPIS PRZEDMIOTU
ZAMOWIENIA,

Gotowos¢ doradztwa finansowego w zakresie:

a) pozyskiwania $rodkow bezzwrotnych pochodzacych z funduszy Unii Europejskiej;
b) pozyskiwania kredytow preferencyjnych;

¢) lokowania wolnych $rodkéw;

15) Prosimy o akceptacje zmiany zapiséw ust. II pkt 4 ppkt 25 OPIS PRZEDMIOTU
ZAMOWIENIA: Obsluga wydatkéw z Funduszu Pracy Powiatowego Urzedu Pracy w
Brzozowie, poprzez zmiane formy skladania listy wyptat z wykazem oséb

| upowaznionych do wyplaty z formy papierowej na forme elektroniczng poprzez system
bankowosci elektronicznej, a takze przekazywanie przez bank w formie raportu
elektronicznego wykazu osob, ktére nie pobraty swiadczefh w danym miesigcu.

16) Prosimy o wyjasnienie jakich czynnosci oczekuje Zamawiajacy, w zwiazku z
ponizszym zapisem: ,,Wykonawca bedzie informowat PUP w Brzozowie o stanie
posiadanych srodk6w na rachunku w kazdy poniedziatek do godz. 14:00;”

17) Prosimy o wykreslenie zapiséw ust. IT pkt 5 ppkt 2 ,,Wykonawca zaméwienia
zobowiazany bedzie wydzieli¢ w banku co najmniej 1 okienko kasowe przeznaczone do
obstugi 0s6b bezrobotnych w dniach od 10 do 14 kazdego miesiaca, czynnych w godz.
od 8:00 do 15:00;”

18) Prosimy o zmiane stawki okreslonej do ustalenia stopy oprocentowania srodkéw na
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rachunkach bankowych z WIBID 3M na WIBID ON.

Odpowiedz:

Ad.1):

Sredni miesieczny osad na rachunkach w PLN-Powiatu Brzozowskiego i jednostek
organizacyjnych okre$la si¢ na poziomie 17 000 000, 00 PLN.

Ad.2):

W chwili obecnej Zamawiajacy wraz z jednostkami nie posiada rachunkow
walutowych, jednak nie wyklucza si¢ w okresie trwania umowy koniecznosci otwarcia
takiego rachunku. W zwigzku z powyzszym, Zamawiajacy nie jest w stanie w chwili
obecnej okresli¢ Sredniego miesigcznego osadu.

Ad.3):

Srednia kwota wplat gotowkowych na rachunki ztotowe dokonywana w kasie oddziatu
banku okreslana jest na poziomie 160 000, 00 zl/miesigc, liczba wplat ksztattuje si¢ na
poziomie ok. 60 szt./miesiac.

Ad.4):
Liczba os6b korzystajacych z gotowkowej wyplaty §wiadczen z Funduszu Pracy w
kasie banku okre$lana jest na poziomie od 20 do 30 os6b/miesigc.

Ad.S5):

Srednia kwota wyplat gotéwkowych z rachunkéw ztotowych dokonywana w kasie
oddziatu banku okreslana jest na poziomie 100 000, 00 zi/miesigc, liczba wyptat
ksztaltuje si¢ na poziomie ok. 50 szt./miesigc.

Ad.6):
Srednia liczba uzytkownikéw bankowosci elektronicznej: 35 szt.

Ad.7):
Ilo$¢ rachunk6w objetych konsolidacja: 112 szt.

Ad.8):
Patrz odpowiedZ na pytanie Nr 14.2).

Ad.9):
1los¢ realizowanych przelewéw SORBNET w skali roku wynosi 0 szt.

Ad.10):
Zamawiajgcy nie uwzglednia wniosku Wykonawcy w tym zakresie, zapisy zawarte w
Rozdziale Il OPZ [Przedmiot zamdwienia), ust. 4 pkt. 16, pozostaja bez zmian

Ad.11):
Zapotrzebowanie w skali roku na zaswiadczenia i opinie bankowe wystawiane dla
Zamawiajacego ksztaltuje sie na poziomie 18 szt/rok.

Ad.12):

Zamawiajacy potwierdza, Ze przelewy papierowe sktadane w Oddziale Banku beda
jedynie w sytuacji awarii sytemu bankowosci elektronicznej, w godz. od 8.30 do 15.30.
W zwiazku z powyzszym, na podst. art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje si¢ zmiany tresci
SWZ — Opis przedmiotu zaméwieni [OPZ], w nastepujacy sposob:

W Rozdziale II OPZ [Przedmiot zamdéwienial, ust. 4 pkt. 9

istniejacy zapis:

»Realizacjg polecen przelewow w formie elektronicznej i wyjqtkowo w formie
papierowej w dniu ztozenia zlecenia plamiczego, jezeli zlecenie zlozone bedzie

w dniu roboczym w godz. od 8:00 do godz. 15:30. Wykonawca ponosit bedzie peilng
odpowiedzialno$¢ za szkody wynikle z jego winy wskutek nieterminowej lub
nieprawidlowej realizacji zlecenia platniczego Zamawiajgcego”

zastepuje si¢ zapisem:

»Realizacje polecer: przelewow w formie elektronicznej i wyjgtkowo w formie
papierowej w dniu zlozenia zlecenia plamiczego, jezeli zlecenie ztozone bedzie

w dniu roboczym w godz. od 8:30 do godz. 15:30. Wykonawca ponosit bedzie pelng
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odpowiedzialnosé za szkody wynikle z jego winy wskutek nieterminowej lub
nieprawidlowej realizacji zlecenia platniczego Zamawiajgcego”™

Ad.13):

Zamawiajacy potwierdza, ze wyciagi bankowe oraz potwierdzenia operacji bankowych,
beda generowane w formie elektronicznej, i ich wydruk bedzie sporzadzany w siedzibie
danej jednostki za pomoca systemu bankowosci elektronicznej, a wyciagi w formie
papierowej drukowane w Oddziale Banku, realizowane beda w przypadku awarii
systemu bankowosci elektroniczne;j.

Ad.14):
Zamawiajacy nie uwzglednia wniosku Wykonawcy w tym zakresie, zapisy zawarte w
Rozdziale Il OPZ [Przedmiot zaméwienial, ust. 4 pkt. 23, pozostaja bez zmian.

Ad.15):

Zamawiajacy nie uwzglednia wniosku Wykonawcy w tym zakresie, zapisy zawarte w
Rozdziale Il OPZ [Przedmiot zamdowienial, ust. 4 pkt. 25 [Obstuga wydatkow z
Funduszu Pracy Powiatowego Urzedu Pracy w Brzozowie — Uwagi] odnoszace sig¢ do
I papierowej formy list wyplat z wykazem oséb uprawnionych do wyptaty oraz
rozliczania wyplacanych §wiadczeni pozostaja bez zmian.

Ad.16):

Usluga bankowosci elektronicznej pozwala na biezace monitorowanie stanu $rodk6w na
rachunkach bankowych, w zwigzku z powyzszym na podst. art. 286 ust. 1 ustawy,
dokonuje sie zmiany tresci SWZ — Opis przedmiotu zamoéwieni [OPZ], w nastepujacy
sposéb:

W Rozdziale I OPZ [Przedmiot zamowienia), ust. 4 pkt. 25 [Obstuga wydatkow z
Funduszu Pracy Powiatowego Urzedu Pracy w Brzozowie — Uwagil:

wykresla sie istniejacy zapis:

., Wykonawca bedzie informowal PUP w Brzozowie o stanie posiadanych $rodkéw na
rachurnku w kazdy poniedziatek do godz. 14:00”

Ad.17):
Zamawiajacy nie uwzglednia wniosku Wykonawcy w tym zakresie, zapisy zawarte w
Rozdziale I OPZ [Przedmiot zaméwienia), ust. 5 pkt. 2, pozostajg bez zmian.

Ad.18):

Zamawiajacy nie uwzglednia wniosku Wykonawcy w tym zakresie, obowigzujaca
stawka do ustalenia stopy oprocentowania $rodkow na rachunkach bankowych jest
WIBID 3M. [

Wyzej wymienione wyjasnienia lub zmiany wynikajgce z odpowiedzi Zamawiajgcego
na pytania Wykonawcow, nalezy uwzgledni¢ w sktadanych ofertach.
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